
 

 

2018/2019 

Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Stará čtvrť 363,                                                 

431 41 Údlice                                                     

tel. +420 474 667 293 

2018 - 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

  

Výroční zpráva o činnosti                     
Základní školy Údlice, okres Chomutov 



 

 

1 

 

Obsah 
 

 

část téma strana 

1 Základní údaje o škole 2 

2 Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve 

školním rejstříku 

9 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 11 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  13 

5 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

14 

 

6 Výchovný poradce - inkluze 17 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  19 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 21 

9 Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast na 

soutěžích a akcích 

22 

10 EVVO – Environmentální výchova a osvěta 26 

11 Informační technologie 26 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

další jiné kontroly 

27 

13 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a mezinárodních 

programů 

28 

14 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 30 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

30 

16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů 

30 

17 Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 30 

18 Ostatní údaje 32 

19 Základní údaje o hospodaření školy 34 

Příloha Přehled akcí školního roku 2017/2018 40 

Příloha Diplomy 51 

Příloha Fotodokumentace 55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

 

Název organizace:        Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Sídlo organizace:        Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

Typ organizace:         Příspěvková organizace 

IZO ZŠ:         102 129 690                           IZO ŠD:         116 200260 

IČO:          46 78 72 67 

Zřizovatel školy:        Obec Údlice 

Sídlo zřizovatele:        Náměstí 12, 431 41 Údlice 

Vedení školy:         Mgr. Jiří Chloupek                ředitel školy 

          Mgr. Zdeňka Pokorná   zástupce ředitele 

E-mail školy:         zs.udlice@volny.cz 

Tel:          +420 474 667 293                  Mob:          +420 733 127 298 

URL školy:         www.zsudlice.cz 

Založení školy:         Stavební povolení na výstavbu školy bylo vydáno 16. 4. 1958 

Otevření školy:         Budova školy byla slavnostně otevřena dne 10. 1. 1960 

Kolaudační rozhodnutí:  6. 9. 1994 

Zřizovací listina:        Vydána Obecním úřadem Údlice dne 6. 4. 1992, dodatek zřizovací           

listiny byl vydán dne 10. 6. 1999. Dne 27. 2. 2002 upravil zřizovatel zřizovací listinu a vydal 

ji v plném znění.  Další dodatek zřizovací listiny byl vydán dne 28. 06. 2007. 

Poslední změna byla provedena dne 14. 8. 2019. Usnesením zastupitelstva č. 5/2019 Obec 

Údlice změnila zřizovací listinu Základní školy Údlice vydanou 6. 4. 1992.  

Zařazení do sítě škol:     1. 1. 1993 ve znění poslední novelizace ze dne 1. 8. 1999 

                                          Součástí školy je školní družina. 

Inspekci vykonává:       Česká školní inspekce 

Počet žáků k 1. 9. 2018: 224 

Počet žáků k 1. 9. 2019: 226 + 1 podle §38  

Školská rada: zřízena usnesením zastupitelstva č. 4 ze dne 15. 12. 2005 

                                   předsedkyně, zástupce pedagog. pracovníků: Mgr. Zdeňka Pokorná 

   zástupce zřizovatele:                                        Petra Formáčková                                                                                 

              zákonný zástupce žáků:                            Lenka Pospíšilová 

mailto:zs.udlice@volny.cz
http://www.zsudlice.cz/


 

 

3 

 

Úloha školy 

ZŠ je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Poskytuje žákům základy vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu žáků. Připravuje žáky na další studium a praxi. 

Škola zřizuje pro žáky, kteří mají obtíže při zvládání učiva, doučovací skupiny. Připravuje 

vycházející žáky na přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka. Velkou péči věnuje 

škola žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům integrovaným a úzce 

spolupracuje s PPP v Chomutově.  

V rámci možností se škola věnuje mimoškolním aktivitám. Zřizuje pro žáky školy zájmové 

útvary, poskytuje své prostory pro činnost zájmových organizací dětí a mládeže. Škola 

organizuje školní exkurze a akce související s výchovně vzdělávací činností školy. Organizuje 

plavecký výcvik, lyžařské kurzy (dle zájmu), ekologické pobyty a poznávací pobyty v ČR       

i  v zahraničí. 

 

Kapacita školy je 270 žáků.  

Kapacita školní družiny činí 56 míst.  

 

Provozní doba zařízení  

ZŠ otevření budovy 06.00 hodin ŠD ranní činnost  06.00 – 07.40 hodin 

 uzavření budovy 17.00 hodin  odpolední činnost 11.25 – 16.30 hodin 

 začátek vyučování 07.50 hodin   

 

V době vedlejších prázdnin je zajišťována činnost ŠD dle předem zjištěného zájmu rodičů.  

 

 

 

 



 

 

4 

 

Budova školy s popisem včetně areálu školy 

Jedná se o třípodlažní, částečně podsklepený objekt s plochou střechou. V suterénu je kotelna 

a šatny. V přízemí jsou učebny, sociální zařízení, 2. oddělení školní družiny, kabinet              

1. stupně, kanceláře (ředitel, zástupce ředitele, účetní), úklidová místnost, zádveří a vstupní 

hala. Z obou stran haly vede schodiště do druhého podlaží. Zde jsou učebny, odborná učebna, 

počítačová učebna, kabinety, spisovna a sklad učebnic, 1. oddělení školní družiny, školní 

dílna, sborovna, relaxační místnost s kabinetem asistentek pedagoga a chodby, z kterých vede 

schodiště do třetího podlaží. Ve třetím podlaží jsou učebny, kabinety, sociální zařízení, školní 

čítárna a chodba. Přízemí a třetího podlaží je propojeno bezbariérovou zdvižnou plošinou, 

které má výstup ve všech podlažích. Učebny fyziky – chemie, informatiky a jazyků jsou 

bezbariérové. V areálu školy je multifunkční hřiště, nová běžecká dráha a doskočiště. Dále se 

v areálu nachází zahradní altán pro venkovní výuku a sportovně naučná plocha s barevným 

gumovým povrchem. Objekt je napojen přípojkami na místní rozvod vody, plynu, elektřiny a 

kanalizaci. 

 

Opravy a rekonstrukce 

Odborné učebny 

I ve školním roce 2018/2019 pokračovala rekonstrukce odborných učeben a kabinetů, která 

prakticky započala v červenci 2018 v rámci projektu IROP. 

 v učebnách fyziky – chemie, informatiky, jazyků a ve čtyřech kabinetech došlo 

k stavebním úpravám: výměna topných těles a výměna klasických zářivkových těles 

za LED zářivky  

 původní kabinet fyziky byl rozdělen stěnou s dveřmi; tím vznikl nový kabinet 

informatiky, který byl propojen s učebnou informatiky dveřmi 

 ve všech učebnách i kabinetech byly rekonstruovány rozvody elektřiny a 

nainstalovány nové zásuvky; v učebně fyziky – chemie byly nově instalovány rozvody 

vody a odpady do umývadel mezi lavicemi 

 do všech zmiňovaných kabinetů byl instalován nový nábytek a do učeben mimo 

nábytku také nové lavice 

 v učebně jazyků a informatiky byla většina rozvodů uložena do podlah 

 součástí dodávky taktéž byly dvě interaktivní tabule a tři projektory 

 v rámci projektu byly dodány pomůcky do učebny fyziky a informatiky k výuce 

optických jevů, programovatelný vozík - robot a vývěva 



 

 

5 

 

 byly provedeny venkovní úpravy terénu, namontována brána s dálkovým ovládáním    

a kamerou; na místě nevyužitého chodníku a dlážděné plochy vznikla plocha 

s povrchem z umělého kaučuku, který tlumí dopad, s tělocvičnými a zeměpisnými 

prvky 

 v červenci 2019 začala poslední fáze – montáž serveru do serverovny a  „natažení“ 

několika kilometrů datových kabelů do všech místností budovy; ve třech 

rekonstruovaných učebnách byly instalovány přepínače a napojeny žákovské stoly na 

datovou síť, 230 V a učebna F – CH na 0 až 24 V  

 do všech tří učeben byly dodány moderní „učitelské“ počítače a do učebny 

informatiky 22 žákovských počítačů 

 část žákovských lavic v jazykové učebně byla vybavena sluchátky a zároveň  byly 

dodány dobíjecí boxy s 30 ks iPadů 

 v současné době probíhá zapojování, kompletování a zprovozňování IT zařízení 

s termínem dokončení 26. 10. 2019 

Náklady na projekt dosáhnou částky kolem 10,8 milionů korun. 

9/10 nákladů hrazeno ESF a 1/10 zřizovatelem. 

 

Běžecká dráha 

V listopadu 2018 byla Obcí Údlice škole předána do užívání šedesátimetrová 

sprinterská dráha s doběhem a doskočiště, které se nachází na původním místě jako 

původní prvky. Ty byly ve špatném stavu, jak z důvodu stáří, tak z důvodu stavebních 

úprav v prostorách kolem školy, kdy tyto plochy sloužily jako sklad materiálu.  

Rekonstrukce nezahrnovala jen nový povrch, ale i drenážní práce, včetně velké 

zapuštěné vsakovací nádrže a výsadby stromů.  

Rekonstrukce přišla přibližně na 2 650 000,- korun, přičemž spoluúčast obce byla 30 

procent. 

 

Garáž na uskladnění nepotřebných věcí 

Při probíhající rekonstrukci vznikla potřeba uskladnit ještě použitelný školní nábytek. 

Plechová bouda, která několik desetiletí stála na školní zahradě, ale už nebyla 

v dobrém stavu a letošní sníh ji natolik poničil, že oprava již nebyla rentabilní. 

Shánění starší stavební buňky bylo neúspěšné, a proto byla zakoupena nová 



 

 

6 

 

montovaná garáž, která přesně vyhovuje požadavkům a která bude v budoucnu sloužit 

i jako zázemí pro žáky při zvažované obnově školní užitkové zahrady.   

 

Počty žáků: 

Jsme vesnická škola, kterou k 30. 9. 2017 navštěvovalo 217 žáků, k 30. 9. 2018 224 žáků.  

 

 

Školu navštěvovali žáci z těchto obcí: 

Ve školním roce 2018/2019 se na škole vzdělávali žáci z těchto obcí: Údlice, Přečáply, 

Hrušovany, Lažany, Velemyšleves, Zálezly, Bílence, Všehrdy, Chomutov, Nezabylice, 

Pesvice, Chbany, Strupčice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

196 
204 206 206 

217 224 

180

190

200

210

220

230

2013 2014 2015 2016 2017 2018

P
O

Č
TY

 Ž
Á

K
Ů

 

ROK 

Stav žáků k 30. září 2018 

2013

2014

2015

2016

2017

2018



 

 

7 

 

Počty žáků navštěvujících Základní školu Údlice, okres Chomutov podle základních 

územních jednotek 

   

 
2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Údlice 47 56 70 79 89 

Přečáply 9 10 14 15 13 

Hrušovany 29 31 28 27 25 

Lažany 10 8 7 7 4 

Velemyšleves 31 32 30 31 21 

Zálezly 5 2 1 1 1 

Truzenice 2 3 3 3 3 

Minice 1 1 1 1 1 

Bílence 12 13 10 11 9 

Škrle 6 5 5 6 6 

Voděrady 2 1 1 2 2 

Všehrdy 5 7 7 9 8 

Chomutov 20 18 15 10 26 

Droužkovice 1 1 1 1 1 

Otvice 0 0 0 0 0 

Březno 1 0 0 0 1 

Nezabylice 6 4 5 4 5 

Hořenec 4 4 5 6 3 

Žíželice 0 0 0 0 0 

Hořetice 3 3 1 1 0 

Jirkov 1 1 1 1 0 

Všestudy 1 1 0 0 0 

Česká Lípa 0 0 1 0 0 

Pesvice 0 0 1 1 1 

Strupčice 0 0 0 0 1 

Žatec 0 0 0 0 4 

Vysoká Pec 0 0 0 1 0 

 
196 201 207 217 224 

     

 

 

Odlišnosti školy ve srovnání s jinými ZŠ 

Součástí školy prozatím není školní jídelna a ani tělocvična. Škola využívá školní jídelnu a 

tělocvičnu Střední školy technické, gastronomické a automobilní Chomutov, příspěvkové 

organizace, střediska Údlice (dále AGT). Změna by měla nastat v průběhu první poloviny 

září, kdy budeme žádat Krajský úřad v Ústí nad Labem o zařazení bývalé jídelny AGT do 

Rejstříku škol a školských zařízení, jelikož Obec Údlice nám na svém zasedání 14. 8. 2019 

dala prostory původní jídelny AGT do užívání. 



 

 

8 

 

Vzhledem k dopravním spojům (dojíždějící žáci jsou vázáni na autobusové spoje) je obtížné 

organizovat odpolední vyučování a jiné odpolední aktivity. Hygiena rozvrhu je dodržována 

v maximální možné míře s ohledem na značný počet dojíždějících žáků z okolních obcí.  

Většina našich žáků je dojíždějících. Dalším faktorem, který nelze přehlédnout, je 

nezaměstnanost. Ekonomická situace některých rodin neumožňuje, hlavně rodinám s více 

dětmi, např. vyslání žáků na ozdravné a ekologické pobyty nebo na lyžařský výcvik. 

Aby se mohlo programů zúčastňovat co nejvíce žáků, vybíráme v rámci možností při 

zachování kvality bezplatné nebo méně finančně náročné programy.  

 

 

Počty žáků, tříd a pracovníků školy 

Základní škola 

Počet k 30. 6. 2019   

žáků tříd žáků na třídu žáků na pedagoga na ZŠ celkem učitelů (fyzicky) 

227 10 22,7 14,2 16 

 

 

 

Školní družina 

Počet k 30.6.2019 

žáků oddělení žáků na oddělení vychovatelky (fyzicky) 

52 2 27 + 25 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny 

ve školním rejstříku 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Učební plán Školního vzdělávacího programu EKOŠKOLA 

Vyučovací předměty 1. stupeň 2. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. celkem 6. 7. 8. 9. celkem 

Časová dotace 

Český jazyk 9 8 8 7 7 32 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk   3 3 2 6 3 3 3 3 12 

Matematika 5 5 5 5 5 20 4 4 4 4 16 

Informatika    1 1 1 1    1 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 2 2      

Vlastivěda    2 2 2      

Dějepis       2 2 2 2 8 

Občanská výchova       1 1 1 1 4 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 1 2 2 7 

Zeměpis       2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 2 2 2 2 7 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví       1 1 1  3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 

Německý jazyk        2 2 2 6 

Volitelné předměty       1 2 2 2 7 

Celkem 21 21 24 26 26 118 29 30 32 31 122 



 

 

10 

 

Týdenní dotace ŠVP EKOŠKOLA: 240 hodin                                                                         

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání EKOŠKOLA.  

Každý pedagogický pracovník měl zpracován plán učiva, který byl rozvržen na jednotlivé 

časové úseky a pro každou třídu a každý předmět zvlášť. 

Plány učiva byly ve všech ročnících a vyučovacích předmětech splněny. 

 

Volitelné předměty 

Ve školním roce 2018/2019 byly na II. stupni zařazeny tyto volitelné předměty a praktické 

činnosti: 

6. ročník Přírodovědná praktika 
 

7. ročník                    Informatika  

Konverzace – anglický jazyk 
 

8. ročník Informatika 

Přírodovědná praktika 
 

9. ročník Technické kreslení                                                                                 

Základy elektrotechniky 
 

            

Praktické předměty  

6. ročník Praktické činnosti 
 

7. ročník Praktické činnosti 
 

8. ročník Praktické činnosti 
 

9. ročník Praktické činnosti 
 

 

Další cizí jazyk (Doplňující vzdělávací obor) 

7. ročník                     Německý jazyk 

8. ročník                     Německý jazyk 

9. ročník                     Německý jazyk 

 

 



 

 

11 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Činnost školy byla personálně zabezpečena 25 zaměstnanci. Na úseku pedagogických 

pracovníků pracovalo k 30. 6. 2019 16 pedagogů - učitelů, 4 asistentky pedagoga a 2 

vychovatelky (jedna z asistentek pedagoga pracovala jako vychovatelka). Úsek správních 

zaměstnanců byl tvořen kolektivem dvou uklízeček, školníkem a ekonomkou.  

Vedení školy 

Mgr. Jiří Chloupek, ředitel  Mgr. Zdeňka Pokorná, zástupce ředitele 

Třídní učitelé I. stupeň  Třídní učitelé II. stupeň 

Mgr. Božena Hafenrichterová  Mgr. Veronika Kašpárková 

Mgr. Martina Vondráčková  Mgr. Markéta Haladová 

Mgr. Lucie Škubová  Mgr. Štěpánka Johánková 

Mgr. Margita Puchingerová  Mgr. Hana Machová 

Mgr. Kamila Skopcová   

Mgr. Daniela Nebeská   

Netřídní učitelé  Školní družina 

Ing. Lenka Ernestová, Mgr. Jiří Chloupek Zdeňka Štrejlová 

Mgr. Antonín Roušar, Mgr. Zdeňka Pokorná Pavla Musková 

Mgr. Iva Jeníčková, Bc. Martina Fischerová  

Asistent pedagoga  Školní asistent 

Lenka Balíková, Alena Výborná, Pavla Musková            Veronika Rottová, 

Administrativa  Provoz 

Ing. Věra Kukučová  Karel Burket - školník 

  Karla Jakoušová, Lenka Novotná 

 

K 30.4. ukončila pracovní poměr Mgr. M. Puchingerová a k 31.7. Mgr. M. Vondráčková, 

Mgr. V. Kašpárková, Mgr. I. Jeníčková, Bc. M. Fischerová a Mgr. A. Roušar. Za všechny 

pedagogy nastoupili k 26.8. nebo k 1.9. nastoupí kvalifikovaní pedagogové a v jednom 

případě paní učitelka PF studuje. 



 

 

12 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Metodická sdružení: 

Kamila Skopcová   metodické sdružení I. stupeň 

Hana Machová    metodické sdružení II. stupeň 

Zdeňka Štrejlová   metodické sdružení ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

třída 
počet žáků     

(k 30.6.) 
třídní učitel 

I. 27 Mgr. B. Hafenrichterová 

II.A 17 Mgr. M. Vondráčková 

II.B 18 Mgr. L. Škubová 

III. 24 Mgr.  M. Puchingerová 

IV. 20 + 1(§38) Mgr.  K. Skopcová 

V. 25 Mgr. D. Nebeská 

VI. 27 Mgr. V. Kašpárková 

VII. 29 Mgr. M. Haladová 

VIII. 22 + 1 (§38) Mgr. Š. Johánková 

IX. 16 Mgr. H. Machová 

Celkem 225 + 2 (§38)  



 

 

13 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

 

Organizace zápisu 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2019/2020 se konal ve dnech 2. dubna a 3. dubna 

2019. Škola rozeslala letáky s informacemi o zápise do obcí a MŠ. Ředitel školy s paní 

učitelkou budoucí první třídy navštívil MŠ v Údlicích a p. uč. sama navštívila MŠ v 

Hrušovanech. Rodiče byli informováni o tom, jak nejlépe připravovat předškoláky do první 

třídy a jak bude probíhat zápis v základní škole. 

 

K zápisu přišlo v řádném termínu a v následujících týdnech (stěhování) celkem: 29 žáků 

Odklad povinné školní docházky: 7  

Ředitel školy rozhodl ve správním řízení o přijetí: 22  

 

Do 1. ročníku 2. 9. 2018 nastoupilo 22 žáků. 

 

Z důvodu velkého zájmu zákonných zástupců o přijetí svého dítěte do 1. třídy, stanovil ředitel 

školy následující kritéria pro přijetí: 

- Spádová obec (Údlice, Přečáply) ………………. 10 bodů 

- Nespádová obec, sourozenec v 1. – 8. tř. ………   3 body  

- Nespádová obec, předešlá MŠ v obci Údlice …..   2 body 

- Nespádová obec …………………………………   1 bod 

 

Třída bude naplněna do počtu 27 žáků, rezerva pro případné žáky ze spádové oblasti, kteří se 

přistěhují a požádají o zahájení povinné školní docházky v Základní škole Údlice, okr. 

Chomutov. 

 

 



 

 

14 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 

 



 

 

17 

 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2018/2019 

V 1. pol. prospělo s vyznamenáním 130 

V 1. pol. prospělo 78 

V 1. pol. neprospělo 15 

V 2. pol. prospělo s vyznamenáním 127 

V 2. pol. prospělo 93 

V 2. pol. neprospělo 5 

 

 

6.  Výchovný poradce – inkluze 

 

A. Žáci se SVP a IVP 

Od 1. 9.2019 ukončeno přechodné období k inkluzi, všichni žáci evidováni nově v rámci 

přiznání podpůrných opatření. Ke konci školního roku bylo evidováno celkem 29 žáků. 

  4 žáci s PO1 (z toho 2 na 1. stupni)  

  18 žáků s PO2  (8 na 1. st.) 

  7 žáků s PO3 – 4 na 1. st.. U žáků s PO3 jsou dva žáci s upravenými výstupy. 

Občas se vyskytují žáci s úpravou obsahu. U těchto žáků během roku působili AP i 

ŠA. AP v 1., 5., a 6. třídách, ŠA dle potřeby ve 2. A, 7. třídách. 

  

 U 15 žáků probíhala výuka dle IVP.  

 14 žáků využívalo pedagogickou intervenci nebo speciální pedagogickou péči (3 

žáci).  

 Všem žákům z 2. – 9. tříd byl poskytnut příspěvek ve výši 100,- Kč na doplňkové 

pomůcky.  

Lze konstatovat, že práce s těmito žáky klade vyšší nároky na práci všech pedagogických 

pracovníků. Narůstá administrativa (narůstá hlavně počet žáků s IVP). Vždy se musí 

vypracovat podklady pro PPP, poté vyhodnotit návrh, zpracovat doporučení – nastavit PI, 

SPP, pořídit pomůcky, zpracovat PLPP nebo IVP a provádět pravidelné vyhodnocování. 

Oproti loňsku došlo k nárůstu o 10 žáků.  



 

 

18 

 

Evidované nadané žáky nemáme. 

Na konci roku proběhlo vyhodnocení všech PLPP, PO a IVP dle stanovených termínů.  

 

   B. Kázeň 

Celkem uděleno za celý školní rok 53 pochval, 16 NTU, 23 DTU, 3 DŘŠ a v druhém pololetí 

3x dvojka z chování (7. třída).  

Jednalo se převážně o běžné problémy – příprava na vyučování, rušení výuky, nepovolené 

používání mobilu při výuce, absence, vztahy mezi spolužáky, ale objevilo se také kouření na 

WC.  

 

   C. Absence 

Během roku se řešilo několik případů s neomluvenou absencí.  

V 1. pololetí evidováno celkem 66 neomluvených hodin. Stále se objevují stejné problémy – 

nedůsledné dodržování pravidel pro omlouvání ze strany zákonného zástupce.  

V 2. pololetí vyhodnoceno celkem 74 neomluvených hodin.  

Jednalo se opakovaně o stejné žáky, opakovaně proběhly výchovné komise.   

Stále se u stejných žáků též objevuje vysoká omluvená absence, z našeho pohledu se jedná o 

skryté záškoláctví, zákonný zástupce vždy vše omluví.  

 

D. Kariérové poradenství 

Kariérové poradenství je nejvíce zaměřeno na žáky 8. a 9. tříd s využitím předmětu Volba 

povolání (v rámci Praktických činností).  

Zákonní zástupci byli vždy informováni o aktualitách na TS v listopadu, lednu a dubnu. 

PŠD ukončilo 16 žáků z 9. třídy, 1 žák ze 7. třídy  

Všichni žáci 9. třídy byli přijati ke studiu na vyšší stupeň. 12 žáků bylo přijato na 

maturitní obory, z toho 1 žákyně na gymnázium, zbývající 4 žáci si vybrali učební obory. 

Jeden žák si nepodával přihlášku ke studiu a nebude pokračovat ve vzdělávání.  

Ze 7. A 5. tříd se na víceleté gymnázium nikdo nehlásil. 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

E. Spolupráce 

Během roku probíhala spolupráce s PPP, Dyádou – zaměření na práci s žáky se SVP, řada 

konzultací, schůzek, hodnocení, ÚP - beseda, OHK – Vzdělávání 2019, Technodays, Labora, 

SŠ – AGT a SPŠ Chomutov, a podnikem Amazon - exkurze.  

S OSPODem jsme spolupracovali hlavně při řešení otázky již výše zmiňované vysoké 

absence a pěstounských péčí. Dále s okresním soudem ohledně svěření žáků do péče.   

 

F. Intervence 

Konzultační přestávky žáci nevyužívali.  

Konzultace s žáky a rodiči probíhali většinou formou diskuzí v hodinách VP, na TS, případně 

individuálně telefonicky, elektronicky nebo osobně.  

Aktuální problémy ve škole ve spolupráci s učiteli byly řešeny průběžně ihned. 

Výchovné komise se vztahovaly k výše uvedeným problémům – kázeň a docházka. 

 

 

7.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Hodnocení (evaluace) účinnosti uplatňovaných preventivních aktivit MPP 

za školní rok 2018 / 2019 
 

 

Kvalitativní evaluace 
 

Pracovníci ZŠ Údlice důsledně uplatňují všechny body MPP rizikového chování u žáků 

pravidelně již delší dobu. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikování a mají 

značné zkušenosti. Přínosem je i pomoc asistentů pedagoga. Naplánované programy a akce 

byly odpovídajícím způsobem připraveny a efektivně aplikovány na dané cílové skupiny. 

Výsledkem je poměrně dobrá situace v oblasti minimalizace zneužívání návykových látek, 

rasismu, šikany, záškoláctví apod. Jen některé z těchto jevů se vyskytly v naší škole a to 

pouze ojediněle. Tyto případy byly konzultovány a řešeny s rodiči dětí, vedením školy i 

s příslušnými orgány. Evidujeme několik ojedinělých případů kyberšikany, které se převážně 

udály v době mimo vyučování, např. večer nebo o víkendech. Tyto případy přímo škola 

neřeší, ale ŠMP nebo vedení školy pomáhá doporučením pro dotčené rodiče i žáky, jak dál 

postupovat (obrátit se na PČR a podobně).  Při odhalení kyberšikany používáme kreativní 

strategie neformálního řešení tak, aby žáci pochopili, že šikana je v jakékoli formě špatná, 



 

 

20 

 

nemorální. Také jsme zaznamenali ojedinělý případ s marihuanou, který se udál v době mimo 

vyučování, mimo školu. Tento případ byl ohlášen na PČR a je v jejich šetření. Naši žáci se 

celkově rádi zapojují do akcí pořádaných školou, jak v rámci vyučování, tak do 

volnočasových aktivit. 

 Zrealizované preventivní programy např.: preventivní program -  S prevencí 

k pohodě ve škole, realizace programu: Světlo Kadaň z.s. Několikátým rokem pokračují 

preventivní programy HOP, realizace programu:  ZÚÚL Mgr. Anna Milerová. A další 

programy na zlepšení vrstevnických vztahů ve třídě, podpoření pozitivního klimatu ve třídě; 

Zdravé zuby; Dyáda – besedy; besedy se ŠMP; preventivní programy PČR Chomutov, 

preventivní programy realizované MŠMT; preventivní program paní vychovatelky ve ŠD – 

Hasiči; CAT Ostrava Gynprenatal; a další výrazně přispěly ke snížení výskytu rizikového 

chování mezi žáky naší školy a zvýšily zájem žáků o zdravý životní styl. Na webových 

stránkách ZŠ Údlice je umístěný banner i s logem pobavme se o alkoholu propojený 

s webovými stránkami www.pobavmeseoalkoholu.cz, kde jsou informace k tomuto projektu. 

Pro příští školní rok bude MPP klást znovu větší důraz zlepšení informovanosti a vzájemných 

vztahů, na zodpovědné používání moderních technologií a odsouzení kyberšikany, na další 

zlepšení připravenosti ke zvládání zátěžových situací a celkové zvýšení odolnosti vůči 

působení faktorů vedoucích k rizikovému chování a k experimentování s návykovými 

látkami. Na webových stránkách naší školy je zveřejněný odkaz na školního metodika 

prevence, Minimální preventivní program, program proti šikanování, dále jsou zde umístěné 

odkazy na organizace zabývající se prevencí a pomocí. Zřízená je také e- mailová schránka 

důvěry, která letos nebyla využita. 

ŠMP si rozšiřuje vzdělání akreditovanými kurzy MŠMT.  

 

Kvantitativní evaluace  
 

 

  Učební plány včetně průřezových témat ZŠ Údlice ve všech předmětech zahrnujících 

témata prevence rizikového chování byly splněny. Naplánované aktivity ke splnění 

stanovených cílů byly dostačující a plně se osvědčily. Pro nejmenší žáky (1. a 2. třída) jsme 

vybrali program Besip (dopravní výchova). Pravidelně se zaměřujeme na zdravý životní styl a 

žáci všech tříd besedovali o zdravé výživě.  

   Letos velký ohlas u žáků měly akce primární prevence: 

1.) preventivní program -  S prevencí k pohodě ve škole. Realizace programu: Světlo 

Kadaň z.s. (4. třída, 7. třída, 8. třída). Interaktivní program, který se orientuje na 

http://www.pobavmeseoalkoholu.cz/


 

 

21 

 

kvalitu postojů a změnu chování. Při aktivitách byly využívány techniky zaměřené na 

navazování kontaktu mezi všemi spolužáky, hlubší poznání se, rozvoj kooperace mezi 

sebou a zlepšení komunikace v kolektivu. Využívá různých forem práce a 

aktivizačních prvků – práce ve skupině, diskuze, dramatické, aktivační a pohybové 

techniky, zpětná vazba. Po všech aktivitách následuje reflexe.  

2.) Několikátým rokem pokračují  preventivní programy HOP, realizace programu:  

ZÚÚL Mgr. Anna Milerová. 

3. třída -  Putování za zdravým pohybem;  4. třída - Putování za zdravým jídlem; 

8. třída -  Nástrahy internetu; dívky 7., 8., 9.  třída  - Mít své tělo ráda 

Žáci byli aktivně zapojeni, po celou dobu programu spolupracovali s lektorkou.  

 

Vzhledem k nárůstu výskytu negativních jevů ve společnosti zahrneme více aktivit z oblastí 

prevence kyberšikany, agresivity, zneužívání drog, užívání marihuany, kouření, poruch 

příjmů potravy a aktivit se sexuální, počítačovou a finanční tématikou. Stanovené cíle MPP 

byly splněny. 

   
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání probíhalo ve školním roce částečně formou samostudia, jehož obsah si volili 

pedagogičtí pracovníci, po konzultaci s ředitelem školy a částečně účastí na vzdělávacích 

akcích pořádaných vzdělávacími organizacemi, především NIDV. 

 

Celý pedagogický sbor: 

 

1. Řešení výchovných problémů ve třídě – 4 hodiny, Mgr. Veselá  

 

 

Pedagogičtí pracovníci absolvovali tyto vzdělávací akce: 

1. Jak na výchovné problémy učení/PPP Chomutov 

2. Setkání asistentů pedagoga – MAP II/MÚ Chomutov 

3. Metodický seminář z anglického jazyka/Ústí nad Labem 

4. První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně/Plzeň 

5. Úvod do mediální výchovy/Teplice 

6. Seminář výukových programů Wow – Aj/Ústí nad Labem 



 

 

22 

 

7. Zdravotník zotavovacích akcí/Chomutov 

8. Čtenářská gramotnost, Čtenářské kluby – MAP/ Chomutov 

9. Výtvarná výchova „smaltování“ – MAP/Chomutov 

10. Netradiční a zážitkové hry v TV/Ústí nad Labem 

11. Instruktor Snowboardingu/Benecko 

12. Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí/Chomutov 

13. Seminář kariérových poradců pro oblast stavebnictví/Chomutov 

14. Fakultativní informační e-learningové vzdělávání/Praha 

15. Matematika pro život – základní školy 3/Ústí nad Labem 

16. Seminář kariérových poradců pro oblast strojírenství/Bítozeves – Triangle 

17. Aktuální problémy a trendy v zájmovém vzdělávání/Praha 

18. Konzultace a praktické dílny k ekologické výchově/Litoměřice 

19. Svět energie – vzdělávací program ČEZ/ Praha 

20. Kolokvium ředitelů/Ústí nad Labem 

21. Bezpečnost a ochrana zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a na školních 

akcích/Most 

22. Semináře a workshopy Asociace škol a školských zařízení okresu Chomutov z.s. 

23. Setkání MAP Chomutov 

 

 

9. Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast 

na soutěžích a akcích 

 

 

Žáci se v průběhu školního roku zapojili do řady soutěží a to i v rámci školního a okresního 

kola. Přípravu žáků na tyto soutěže zajišťovali vyučující.  

Účast na přehlídkách a soutěžích vyhlášených MŠMT a dalších organizací. 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

 

 

 Cambridge English 

Od října 2018 do května 2019 probíhal ve škole kurz agentury MEDOU k získání cambridge 

zkoušky. Do kurzu se přihlásilo 6 žáků. Ve středu 11. září se v Jirkově na Červeném Hrádku 

v Rytířském sále uskuteční předávání certifikátů. Certifikát o úspěšném složení zkoušky 

převezmou tři žáci.  

       

 Plavecký výcvik  

4. 1. – 22. 3. 2019 probíhal v Plavecké škole Chomutov (Kultura a sport Chomutov s. r. o) pro 

žáky 2. a 3. třídy. Zúčastnilo se 56 žáků. 

 

 Výjezdu do Školy v přírodě ve středisku Ostrov a Lubenec (adaptační pobyt) 

se zúčastnilo 68 žáků ze čtyř tříd. Celkem žáci strávili v obou střediscích 499 dnů. 

 

 Lyžařský kurz 

20. 1. – 24. 1. 2019 probíhal lyžařský kurz ve středisku Boží Dar. Účastnili se ho žáci 6. – 9. 

třídy. Celkem se jednalo o 24 žáků.  

 

 Jazykově poznávací pobyt ve Velké Británii 

29. 4. – 3. 5. 2019 se 42 žáků zúčastnilo jazykově poznávacího pobytu ve Velké Británii. 

Název soutěže Školní kolo  Okresní kolo  

Přírodovědný klokan 21 žáků  

Choroš Litvínov - přírodovědná soutěž  3 žáci  

Matematický klokan - Kadet 71 žáků 6 žáků; 1 x 6 místo. 

Pythagoriáda 18 žáků  

Zeměpisná olympiáda 15 2 žáci; 1 x 6. místo 

Turnaj Chomutovské školní ligy v házené 8 9 žáků 

Pěvecká a recitační soutěž 29  



 

 

24 

 

Prezentace školy: 

Zajímavé akce ve škole, mimo školu, exkurze, výlety nebo úspěchy, jsou prezentovány na 

webových stránkách školy, informační tabuli před školou, na LCD monitoru ve vestibulu 

školy atd.  

Při různých příležitostech vystupuje ředitel školy, kdy hovoří o škole, žácích a jejich úspěších. 

Při třídních schůzkách jsou zákonní zástupci infotmováni prostřednictvím informačních 

panelů u vstupu do školy. 

Informace o škole vychází v regionálním tisku. 

 



 

 

25 

 

 

 



 

 

26 

 

10. EVVO – Environmentální výchova a osvěta 

 

 

I v školním roce 2018/2019 škola pokračovala v ekologických aktivitách a rozmanitých 

akcích souvisejících s přírodou – výstavky, soutěže, třídění odpadů v prostorách školy, 

výrobky z přírodních materiálů … 

 

V rámci programu Recyklohraní bylo vytříděno velké množství zařízení, které si 

specializované firmy odvezla k recyklaci.  

 

 baterie elektrozařízení mob. telefony papír TV, monitory 

2015/2016 114 kg 114 kg 23 6 000 kg 7 

2016/2017 314 kg 314 kg - 7 530 kg 3 

2017/2018 143 kg 138 kg 40 8 860 kg 3 

2018/2019 179 kg 55 kg 65 6 383 kg 1 

 

Dále byly odevzdány náplně do tiskáren a kopírek a úsporné žárovky, které obsahují olovnaté 

plyny. 

V říjnu a listopadu proběhl tradiční sběr kaštanů a žaludů. Ty si odvezli místní myslivci.  

 

Novým počinem bylo založení květinové louky na pozemku školy. Bude využívána k výuce 

při výtvarné výchově nebo přírodovědných praktikách. 

 

 

 

 

 

11. Informační technologie 
 

 

V rámci výzvy č. 47 byla nově škola zasíťována datovými rozvody a bylo nainstalováno 15 

přístupových bodů (WiFi). Kabinet fyziky byl předělen stěnou a vznikl nový kabinet 

informatiky, do kterého byl umístěn server. V jazykové učebně a v učebně informatiky byly 

rozvody umístěny do podlah a v učebně fyziky do středového tunelu.  V těchto třech 

učebnách byly instalovány nové učitelské počítače a projektory. V učebně informatiky bylo 

instalováno 22 nových PC plus jeden učitelský. Všechny počítače jsou s Windows 10 a 

Office. Z důvodu úspory místa byly zvoleny PC typu dva v jednom, kdy monitor je zároveň 

počítačem.  V jazykové učebně jsou nainstalována sluchátka a SW pro ovládání. V průběhu 

září a října dojde ke zprovoznění všech částí.  



 

 

27 

 

Nově byl taktéž zřízen objednávací terminál obědů v přízemí školy, „čipovací“ zařízení 

v jídelně, počítač v kanceláři jídelny a SW k objednávání  skladových zásob a účtování obědů. 

 

Došlo k výměně dvou projektorů, které měly poškozený čip a jejichž oprava byla nerentabilní. 

 

K zakoupeným učebnicím do první a druhé třídy jsme získali interaktivní programy. 

Byla provedena každoroční aktualizace SW Bakalář. 

Dále se využívá elektronická verze žákovské knížky. Program se osvědčil a nebyly s ním ze 

strany školy problémy.    

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

a další jiné kontroly 

 

 1. listopadu 2018 proběhla kontrola Státního oblastního archivu v Litoměřicích. 

Předmět kontroly: Dodržování ustanovení § 65, odst. 5 a 6. zákona č. 499/2004 Sb. o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, jak vyplývá z pozdějších 

změn; a § 19 vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby. 

Zjištěný stav: kontrolovaná oblast je v souladu s odpovídajícím ustanovením právních 

předpisů. 

 16. 5. – 24. 5. 2019 proběhla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení 

Chomutov. 

Předmět kontroly: plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti stanovených ZNP, ZOPSZ a zákonem č. 589/1992 Sb., o pojistném na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zjištěný stav: nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

 

 24. 5. proběhla kontrola Svazového inspektora BOZP 

Předmět kontroly: dodržování pravidel BOZP 

Zjištěný stav: nedostatky v dokumentaci odstranit do 31. 8. 2019 

 

Jiné kontroly:  

 kontrola hospodaření ze strany zřizovatele proběhla po uplynutí kalendářního čtvrtletí 



 

 

28 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a mezinárodních 

programů 

 

Výzva číslo:                                   22 (Šablony) 

Registrační číslo:                          CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004133  

Název projektu:                            Zvyšujeme kvalitu výuky 

Číslo jednací projektu:                MSMT-3743/2017 

Schválen pro financování:          22. 2. 2017 

Projekt v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Zaměření projektu: 

Naše škola se zapojila do dvou typů šablon. Finanční prostředky jsou určeny především na: 

a) provoz Klubu zábavné logiky a matematických her 

b) zřízení pozice Školního asistenta 

c) nákup pomůcek, kancelářských potřeb a odměnu zapojených pedagogů. 

Doba trvání projektu 1. 8. 2017 – 31. 7. 2019 

Celkové výdaje projektu (čerpané školou) 647 637,00 Kč   100% 

Evropský sociální fond 550 491,45 Kč     85% 

Státní rozpočet   97 145,55 Kč     15% 

Stav k. 31. 7. 2019                                                           celá částka vyčerpána                          

 

Výzva číslo:                                   47, IROP – Infrastruktura základních škol - SVL 

Registrační číslo:                          CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003302 

Název projektu:                            Modernizace učeben ZŠ Údlice 

Datum podání:                              21. 1. 2017 

Schválení:                                      28. 2. 2018 schválena 

Částka:                                          10 810 797,- Kč 

Zaměření projektu:  

Modernizace třech učeben a čtyř kabinetů, bezbariérový přístup těchto učeben, bezbariérová 

plošina (výtah), konektivita školy, venkovní úpravy, pomůcky na výuku. 

Stav:                                             realizace projektu pokračuje 



 

 

29 

 

Rozvojový program MŠMT:       

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etepa),  

Číslo projektu:                    PLAV-01-1804/2019  

Datum podání:                    3. 11. 2017  

Schválení:                            na základě rozhodnutí MŠMT ze dne 13. 2. 2019 byl schválen        

Částka:                              30 118,- Kč 

Stav: skutečné náklady 27 380,- Kč; částka 2 738,- Kč byla převedena na účet KÚ (menší 

počet cest – jarní prázdniny) 

 

Dotační program KÚ Ústí nad Labem: 

„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2018“ 

Datum podání:                  14. 2. 2018 

Schváleno:                          4. 4. 2018 

Částka:                              10 000,- Kč 

Realizace:                          do 31. 12. 2018 

Stav: dotace byla vyčerpána a závěrečná zpráva odeslána 10. 1. 2019 

 

Dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2019 

„Prevence rizikového chování na rok 2019“ 

Datum podání:                    28. 9. 2018 

Schváleno:                          18. 4. 2019     

Částka:                                50 000,- Kč  

Realizace:                            2. 9. 2019 – 31. 12. 2019   

Stav:                                    probíhá 

 

 

Projekt „Ovoce do škol“ – celý školní rok 



 

 

30 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 

Paní učitelka absolvovala program CŽV podle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) program 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA konaný na PF Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem od 

6. října 2018 do 22. června 2019 v rozvrhu 250 hodin a ukončila závěrečnou zkouškou a 

obhajobou závěrečné práce. 

Vzdělávací program byl akreditován MŠMT v rámci systému dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků podle § 2 vyhlášky č. 317/2005 Sb. pod. č. j.: 33037/2018-1-869. 

15. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

  

Projekt „Zdravé zuby“ – krátkodobý projekt. 

V rámci MAP byla pro celý sbor realizována beseda s Mgr. Veselou na téma  „Řešení 

výchovných problémů ve třídě“ a zakoupeno Telurium (pohyblivý model Slunce, Měsíce a 

Země). 

              

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů 

 

S odborovými organizacemi ani s organizacemi zaměstnavatelů škola nemá spolupráci. 

 

 

17. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Během školního roku škola průběžně spolupracovala s: 

Pedagogicko-psychologickými poradnami v Chomutově, Kadani a Žatci 

a Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy, DYÁDOU Chomutov. 

 



 

 

31 

 

Významným partnerem je zřizovatel – Obec Údlice. 

 

Z dalších partnerů je možno uvést: 

 

MŠ Údlice, Hrušovany, Nezabylice 

MŠ a ZŠ Březno 

Okresní hospodářskou komorou 

Úřad práce Chomutov 

Ekologické sdružení Sever Litoměřice 

Sdružení Tereza – Praha 

Podkrušnohorský zoopark 

Společnost EKO-KOM 

Lesy ČR 

firma Parker 

Myslivecké sdružení Údlice 

Ekologické centrum Lesná 

Základní a Střední školy … 

Divadlo Rozmanitostí, Divadlo Most (velká scéna) 

Pedagogické centrum Ústí nad Labem, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Policie ČR 

MP Jirkov 

Schola Humanitas Litvínov 

periodika Nástup, Školství, Údlický zpravodaj, Zpravodaj MAS Severozápadního krušnohoří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

18. Ostatní údaje 

 

Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2018/2019 – kariérové poradenství 

 

PŠD ukončilo 16 žáků z 9. třídy, 1 žák ze 7. třídy.  

Všichni žáci 9. třídy byli přijati ke studiu na vyšší stupeň.  

12 žáků bylo přijato na maturitní obory, z toho 1 žákyně na gymnázium, zbývající 4 žáci si 

vybrali učební obory. 

Jeden žák si nepodával přihlášku ke studiu a nebude pokračovat ve vzdělávání.  

Ze 7. A 5. tříd se na víceleté gymnázium nikdo nehlásil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

Zájmové útvary ve školním roce 2018/2019 

                      



 

 

34 

 

19.  Základní údaje o hospodaření školy     

 

 



 

 

35 

 

 

 

 
 

 



 

 

36 

 

 
 

 

 

 



 

 

37 

 

 

 

 

 

 



 

 

38 

 

 

 
 

 



 

 

39 

 

Sponzorské dary 

 

 

OÚ Hrušovany 15 000,- Kč 

OÚ Nezabylice 10 000,- Kč 

OÚ Bílence 20 000,- Kč 

  

 

 

 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (obědy pro dva žáky) 

 

Schváleno:         1. 1. 2019 

Částka:                                           5 900,- Kč 

Vyúčtováno: k 31. 8. 2018; vráceno 230,- Kč (odhlášené – nevyčerpané obědy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

Příloha 

 

Přehled akcí:školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

18.9. 

2018 

Miniházená Ukázková hodina 24 Hafenrichterová 

5.9.11 Sběrový týden Sběr papíru 5 Jeníčková 

14.11. Knihovna CV - 

beseda 

Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem 26 Hafenrichterová 

16.11. 100 let ČSR  

karavana 

Hudební pořad k stému výročí republiky 20 Pokorná 

3.12. Čokoládovna Praha Výroba čokolády 2 Nebeská 

17.12. Knihovna CV Vánoční program – dětské oddělení 24 Hafenrichterová 

4.3. 

2019 

Skřivánek Třídní kolo ve zpěvu 25 Hafenrichterová 

20.3. Recitace Třídní kolo v recitaci 26 Hafenrichterová 

26.3. knihovna Návštěva školní knihovny 25 Machová 

29.3. Skřivánek, recitace – 

školní kolo 

Recitace a zpěv žáků 1.-5. třídy 6 Hafenrichterová 

Vondráčková 

1.4. EKOKOM Třídění odpadu 27 Chloupek 

15.4. Vernisáž - Jaro Přehlídka dětské tvorby na téma jaro 23 Vondráčková 

30.4. Docela velké divadlo  Divadelní představení „Poplach v pohádkovém 

lese“ 

26 Hafenrichterová 

10.5. Botanicus- Ostrá nad 

Labem 

Řemeslné dílny 1 Nebeská 

16.5. Sférické kino Planetárium, vesmír 25 Hafenrichterová 

23.5. Branný den Branné disciplíny 20 Chloupek 

30.5-

6.6. 

ŠVP- RS Lubenec Ozdravný pobyt v přírodě 22 Škubová 

20.-

24.5. 

Sběrový týden Sběr papíru 5 Machová 

10.6. Hudební škatulky Hudební pořad 24 Pokorná 

27.6. Sportovní den Atletický trojboj 27 Hafenrichterová 



 

 

41 

 

2.A třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

18.9. 

2018 

Miniházená Ukázka hry, pravidla 15 Fischerová 

6.11. Divadlo Medúza Křížem krážem oceánem - divadelní představení - 

Hv, Dv, Prv 

14 Vondráčková 

16.11. Karavana 100 let 

ČSR 

Divadelní představení k výročí 100 let republiky 16  Pokorná 

5.-9.11 Sběrový týden Třídění odpadu  2 Jeníčková 

29.11. Lesná - vzdělávací 

program 

Vánoční zvyky, tradice,výroba dekorace 14 Vondráčková 

4.12. Rozsvícení 

vánočního stromu v 

Údlicích 

Zpěv koled u vánočního stromečku 17 Vondráčková 

5.12. Mikulášská 

besídka, nadílka 

Nadílka ve třídě 16 Machová 

13.12. Divadlo dětem Divadelní představení - zpěv koled 17 Vondráčková 

22.3. 

2019 

Matematický 

klokan 

Mezinárodní matematická soutěž Cvrček 16 Pokorná 

22.3. 

 

Skřivánek, recitace 

- školní kolo 

Recitace, zpěv,etiketa 8 Vondráčková 

5.4. Lesná Jarní tvoření, Velikonoce – zvyky, tradice 15 Vondráčková 

1.4. Ekokom Třídění odpadu, recyklace 14 Chloupek 

15.4. Vernisáž - Jaro Přehlídka dětské tvorby 14 Vondráčková 

30.4. Docela velké 

divadlo 

Poplach v pohádkovém lese - třídění odpadků, EU 15 Vondráčková 

16.5. Sférické kino Výukový program - Život stromu 16 Vondráčková 

23.5. Branný den Plnění úkolů na stanovištích, 1. pomoc, 

zdravověda 

15 Chloupek 

6.-10.5. ŠvP Nové Město Pobyt v přírodě, plnění celopobytového programu 11 Vondráčková 

20.-24.5 Sběrový týden Sběr starého papíru, třídění odpadu 4 Machová 

10.6. Hudební škatulky Hudební pořad 15 Pokorná 

18.6. 

 

Hokejbal Ukázka sportu 16 J.Chloupek 

19.6. Údlický bazén Pobyt venku a v bazénu 15 Vondráčková 

25.6. Rozloučení s 9. 

třídou 

Vzpomínky na 9 let školní docházky 17 Vondráčková 

27.6. Sportovní den Stanoviště venku 17 Fišerová 

25.6. Nocování ve škole Rozlučka s paní učitelkou 17 Vondráčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42 

 

2.B třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

18.9. 

2018 

Miniházená Ukázková hodina pravidel miniházené 17 Škubová 

5.-9.11 Sběrový týden Třídění odpadu, význam pro životní prostředí  

2 

 

Jeníčková 

16.11. Karavana – 

 100 let ČSR 

Divadelní představení k výročí 100 let republiky  

13 

 

Pokorná 

29.11. Vánoční program 

Lesná 

Vánoční výukový program, zvyky a tradice  

16 

 

Škubová 

3.12. Zdobení 

vánočního stromu 

Ozdobení stromu na náměstí v Údlicích  

 

16 

 

 

Škubová 

5.12. Mikulášská 

nadílka 

Mikuláš, čert a anděl- nadílka ve třídě  

18 

 

Machová 

17.12. Vánoční 

Chomutov 

Výzdoba města, vánoční zvyky a tradice  

16 

 

Škubová 

22.3. 

2019 

Matematický 

klokan 

Mezinárodní matematická soutěž - Cvrček  

18 

 

Pokorná 

29.3. Skřivánek, 

recitace-školní 

kolo 

Žáci recitují a zpívají, jsou hodnoceni. 

Dodržování etikety. 

 

 

5 

 

 

Škubová 

1.4. Ekokom Žáci se seznamují s tříděním odpadu. 17 Chloupek 

15.4. Vernisáž - JARO Přehlídka dětské tvorby na téma jaro 15 Vondráčková 

30.4. Docela velké 

divadlo 

Poplach v pohádkovém lese-představení  

15 

 

Škubová 

16.5. Sférické kino Výukový program - Vesmír, Země, Měsíc 14 Chloupek 

20.5.-

24.5. 

Sběrový týden Sběr starého papíru, třídění odpadu  

2 

 

Machová 

23.5. Branný den Střelba, zdravověda, první pomoc 13 Chloupek 

30.5.-

6.6. 

Škola v přírodě 

RS Lubenec 

Pobyt v přírodě, plnění celopobytového programu  

12 

 

Škubová 

10.6. Hudební škatulky Hudební pořad, vývoj rockové hudby  

14 

 

Pokorná 

18.6. Hokejbal Ukázková hodina 16 Chloupek 

25.6. Rozloučení s 9. 

třídou 

Prezentace žáků 9. třídy, šerpování, rozloučení.  

16 

 

Machová 

27.6. Sportovní den Sportovní a míčové hry 15 Fischerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43 

 

3. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

18.9. 2018 Miniházená 

HK Chomutov 

Sportovní aktivita, rozvoj vytrvalosti, 

obratnosti, motoriky, soutěže. 

23 Puchingerová 

25.10. 100 let výročí vzniku 

ČSR 

Zasazování lípy na pozemek ZŠ. Národní 

strom, státní symboly, hymna ČR. 

21 Chloupek 

5.11.-9.11. Sběrový týden  Rozvoj ekologického myšlení – sběr papíru.  Jeníčková 

6.11. Kulturní dům Medúza,  

Most 

Divadelní představení na motivy J. Verna: 

Křížem krážem oceánem . 

20 Puchingerová 

14.11. Knihovna Chomutov Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem, 

práce s textem. 

21  Puchingerová 

16.11. Hudební pořad 

Karavana 

Představení k výročí 100 let republiky. 21 Puchingerová 

29.11 Lesná – Vánoční 

program 

Zvyky a obyčeje, výtvarné techniky 

v dílnách, prohlídka. 

22 Puchingerová 

3.12. Turnaj v miniházené 

Chomutov 

Soutěž družstev v miniházené 1.-3. ročníky 8 Hafenrichterová 

13.12. Divadlo Chomutov Hvězdička betlémská, 

zvyky, tradice 

19 Puchingerová 

17.12. Knihovna Chomutov Vánoční program + dopravní výchova 

s hernou 

21 Puchingerová 

21.12. Vánoční dílny Vánoční tvoření-výrobek (ozdoba)2h 21 Puchingerová 

21.12. Vánoční besídka Zvyky, obyčeje, tradice, koledy, čaj, 

cukroví, předávání dárečků  

21 Puchingerová 

22.3. 2019 Matematický Klokan Mezinárodní matematická soutěž, kategorie 

Cvrček 

21 Pokorná 

Puchingerová 

26.3.  Turnaj v miniházené 

Jirkov 

Soutěž družstev v miniházené 1.-3. ročníky 5 Hafenrichterová 

29.3.  Recitační a pěvecká 

soutěž – školní kolo 

Školní kolo v recitaci a písních – výběr 

nejúspěšnějších 

19 Puchingerová 

1.4. Ekokom Třídění odpadů, recyklace, podpora a rozvoj 

ekologického myšlení 

21 Puchingerová 

5.4 Lesná- velikonoční 

program 

Zvyky a obyčeje, výtvarné techniky 

v dílnách, prohlídka  

22 Puchingerová 

15.4. Jarní vernisáž Prezentace 1.stupně na téma JARO 20 Puchingerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44 

 

 

4. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

18.9. 

2018 

Miniházená Ukázková hodina pravidel miniházené-Tv 19 Jeníčková 

4.10. BESIP Cyklistika, bezpečnost- dopravní výchova 15 Fischerová 

8.10. Pražský hrad,Petřín Prohlídka reprezentačních prostor Pražského 

hradu zaměřená ke 100 výročí vzniku ČSR, 

výstup na rozhlednu- Vl 

14 Skopcová 

25.10. Zasazení lípy u ZŠ Vznik ČSR – 100leté  výročí, státní symboly -Vl 

+Čt   

2 Chloupek 

16.11. Karavana – 100leté 

výročí ČSR 

Divadlo - významné události vletech 1918 – 1938 

– VL + Čt 

18 Skopcová 

5.-9.11 Sběrový týden Rozvoj ekologického myšlení 1 Jeníčková 

3.12. Čokoládovna Praha Výroba čokolády, vánoční tradice – Vl + Pč 18 Skopcová 

29.11. Zdobení vánočního 

stromu na náměstí 

Vánoční tradice a zvyky – Pč, Čt 18 Skopcová 

22.3. Matematický  

KLOKAN 

Rozvíjení logického myšlení - M 19 Skopcová 

28.3. Divadlo Most Divadelní představení King Kong - Čt 17 Skopcová 

29.3. Skřivánek, recitace, 

školní kolo 

Vystoupení před spolužáky – přednes básně a 

zpěv –Hv+Čt 

6 Skopcová 

1.4. EKOKOM Třídění odpadu- výchova k ochraně přírody - Př 13 Chloupek 

15.4. Vernisáž - jaro Ukázka výkresů žáků 1. – 5. třídy/téma jaro/, 

jejich prezentace – Vv 

16 Skopcová 

10.5. Botanicus – Ostrá 

nad Labem 

Ukázky starých řemesel – Pč + Vl 16 Skopcová 

6.5.-

10.5. 

ŠvP – Nové Město Škola v přírodě – ozdravný pobyt 4 Vondráčková 

16.5. Sférické kino Povolání astronaut a příprava na jeho vykonávání  

Př 

19 Chloupek 

23.5. Branný den  Zdravověda, běh, střelba, chem. zbraně Tv 17 Chloupek 

28.5. Praha - exkurze Vyšehrad, prohlídka Národního divadla Vl+Čt 15 Skopcová 

20.-

24.5 

Sběrový týden Sběr starého papíru a plast.víček- Př 1 Machová 

10.6 Hudební  škatulky Hudební žánry- Hv 17 Pokorná 

14.6. Divadlo na Hněvíně Ať žijí duchové – hudební komedie – Čt + Hv 17 Skopcová 

18.6. Hokejbal Ukázková hodina, prezentace hokejbalu Tv 15 Chloupek 

26.6. Sportovn í den Miniházená, atletický trojboj - Tv 16 Hafenrichterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

 

5. třída 

datum název akce zaměření 
počet 
žáků 

zodpovídal 

14.9. 
2018 

Stará škola - Lesopark vlastivěda - život v minulém století 21 Nebeská 

18.9.  Miniházená Tv- ukázková hodina pravidel miniházené 22 Nebeská 

08.10. Návštěva Pražského hradu Vl- 100let výročí založení ČSR, 
reprezentační prostory hradu 

23 Nebeská 

25.10.  Sázení lípy u školy Vl- vznik ČSR - 100let 25 Chloupek 

5.-9.11.  Sběrový týden ekologické myšlení a jeho rozvoj 6 Jeníčková 

16.11.  100 let ČSR představení ke stému výročí ČSR 19 Pokorná 

3.12.  Čokoládovna Praha výroba čokolády, vánoční tradice 22 Nebeská 

4.12.  Zdobení vánočního stromu 
na náměstí 

vánoční tradice, zpívání koled u stromku 22 Nebeská 

30.1. 2019 Matematická olympiáda okresní kolo matematické soutěže 3 Pokorná 

7.3.  Skřivánek - třídní kolo sólový zpěv 16 Hafenrichterová 

18.3.  Recitace - třídní kolo přednes básní 4 Nebeská 

22.3.  Matematický klokan mezinárodní soutěž klokánek 20 Pokorná 

29.3.  Recitace - školní kolo přednes básně 4 Vondráčková 

1.4  Ekokom- třídění odpadu životní prostředí, třídění odpadu 22 Chloupek 

1-30.4.  SCIO testy testování žáku z ČJ, M a OSP 23 Pokorná 

18.4.  Pythagoriáda školní kolo matematické soutěže 8 Pokorná 

15.4.  Vernisáž - jaro přehlídka dětské tvorby na téma jaro 22 Vondráčková 

26.4.  1. pomoc- přednáška obnovení životních funkcí - 1.pomoc 22 Nebeská 

10.5.  Botanicus - Ostrá nad 
Labem 

řemeslné dílny našich předků 20 Nebeská 

16.5.  Sférické kino výukový pořad ke vzniku vesmíru 25 Chloupek 

20.-24.5.  Sběrový týden sběr starého papíru - ekologie 3 Machová 

23.5.  Branný den zdravověda, 1.pomoc, běh, střelba 22 Chloupek 

28.5.  Exkurze Praha Vyšehrad - památné místo, Národní 
divadlo, historie 

24 Nebeská 

3.6.  Knihovna, oblastní 
muzeum Chomutov 

IQLANDIA- vjemy, postřehy z oblasti fyziky 
a přírodovědy 

25 Nebeská 

10.6.  Hudební pořad historie rockové hudby v ČR ve 20.století 22 Pokorná 

14.6. Divadlo Hněvín divadelní představení 22 Nebeská 

18.6.  Hokejbal ukázková hodina - prezentace hokejbalu 25 Chloupek 

27.6.  Sportovní den Tv - sportovní zdatnost 25 Fischerová, 
Hafenrichterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46 

 

6. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

31.10. 

2018 

Muzeum v Chomutově – 

Expozice pravěku 

Pravěk v českých zemích 22 Haladová 

25.11. Výsadba lípy republiky 100 let od vzniku Československa 26 Chloupek 

5.-9.11. Sběrový týden Rozvoj ekologického myšlení 5 Jeníčková 

16.11. 100 let ČSR Představení, beseda ke 100. výročí ČSR  20 Pokorná 

28.11. Výlet Praha Vyšehrad a Národní divadlo 5 Johánková 

4.12. Rozsvícení stromečku Zpěv koled – vystoupení 17 Vondráčková 

19.12. Předvánoční Chomutov Tradice, zvyky, výzdoba Vánoc v CV, doprava 

městskou hromadnou dopravou, pohyb po městě 

16 Kašpárková 

21.12. Vánoční dílny Výroba vánočních ozdob, tradice, zvyky 19 Machová 

21.12. Vánoční besídka Tradice a zvyky, psaní přání, dárečky 19 Kašpárková 

20.-25.1. 

2019 

Lyžařský výcvik - kurz Tělovýchova – zimní sporty 8  Jeníčková, 

Fischerová 

29.1. Zeměpisná olympiáda Školní kolo zeměpisných znalostí 8 Kašpárková 

30.1. Exotická bedýnka Seznámení žáků s netradičním, exotickým ovocem, 

chuť 

18 Chloupek 

14.2. Planeta 3000 Myanmar Promítání dokumentu se zeměpisnou tématikou 19 Kašpárková 

20.2. Zeměpisná olympiáda Okresní kolo zeměpisného soutěžení 1 Kašpárková 

25.3. Turnaj Chomutovské 

školní ligy v házené 

Reprezentace školy v turnaji 9 Balíková 

22.3. Matematický klokan Mezinárodní matematická soutěž - Benjamín 4 Pokorná 

1.4. Ekokom Ekologie – třídění odpadu 23 Chloupek 

9.4. Matematická olympiáda Okresní kolo matematické soutěže 2 Pokorná 

10.4. Pythagoriáda Školní kolo matematické soutěže 3 Pokorná 

23.4. Exkurze Amazon Amazon – Dobrovíz, distribuční centrum a chod 

firmy 

18 Kašpárková 

29.4.-

3.5. 

Jazykový pobyt Velká 

Británie  

Rozvoj jazykových dovedností, kultura, reálie 9 Jeníčková 

15.5. Mobilní planetárium Vývoj života na Zemi 23 Kašpárková 

23.5. Branný den Zdravověda, evakuace, armáda ČR 22 Chloupek 

20.-24.5. Sběrový týden Sběr starého papíru   Machová 

31.5. Spaní ve škole Stmelování kolektivu, opékání buřtů, hry, spaní ve 

škole 

16 Kašpárková 

10.6. Hudební pořad Vývoj české rockové hudby 18 Haladová 

24.6. Výlet Chomutov Muzeum – Klamy a hlavolamy, Zoopark Chomutov 15 Kašpárková 

25.6. Rozlučka s 9. ročníkem Loučení 9. r. s ostatními ročníky a učiteli, 

zaměstnanci školy 

17 Kašpárková 

27.6. Sportovní den Aktivní pohyb v prostorách a okolí školy 16 Kašpárková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

47 

 

 

7. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

25.11. 

2018 

Výsadba lípy 

republiky 

100 let od vzniku Československa 2 Chloupek 

5.-

9.11. 

Sběrový týden Rozvoj ekologického myšlení  3 Jeníčková 

16.11. 100 let ČSR Představení, beseda k 100. výročí Československa 25 Pokorná 

20.11. Výlet Praha Vyšehrad a Národní divadlo 5 Johánková 

20.12. Vánoční trhy - 

Most 

Vánoční zvyky a tradice 23 Haladová 

14.2. Planeta 3000 

Myanmar 

Promítání dokumentu se zeměpisnou tématikou 26 Kašpárková 

1.4. 

2019 

Ekokom Beseda o třídění odpadů 25 Chloupek 

23.4. Amazon Exkurze k volbě povolání, Amazon Dobrovíz – distribuční 

centrum 

25 Pokorná 

29.4.-

3.5. 

Jazykový pobyt 

Velká Británie 

Rozvoj jazykových dovedností, kultura, reálie 9 Jeníčková 

9.5. Zoopark 

Chomutov 

Obojživelníci, plazi a ptáci- poznávání vybraných druhů 

živočichů 

20 Haladová 

16.5. Planetárium Mobilní planetárium 25 Pokorná 

23.5. Branný den Nácvik dovedností z oblasti branné výchovy 22 Haladová 

20.-

24.5. 

Sběrový týden Sběr starého papíru 4 Machová 

10.6. Vývoj české 

rockové hudby 

Hudebně vzdělávací pořad – vývoj české rockové hudby 25 Haladová 

14.6. Muzeum smyslů- 

Praha 

Exkurze do Prahy – biologie člověka, smyslová soustava, 

optické klamy 

17 Haladová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

48 

 

8. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

10.10. 

2018 

Přírodovědný klokan Přírodovědná soutěž 21 Pokorná 

25.10. Výsadba lípy republiky 100 let od vzniku Československa 2 Chloupek 

7.11. Vzdělávání 2019 Prezentace SŠ 22 Pokorná 

5.-

9.11. 

Sběrový týden Rozvoj ekologického myšlení 3 Jeníčková 

16.11. 100 let ČSR Představení beseda ke 100. výročí ČSR 19 Pokorná 

28.11. Výlet do Prahy Vyšehrad a Národní divadlo 19 Johánková 

3.12. AGT Chomutov Prezentace AGT CV - nabídka oborů 17 Pokorná 

17.12 AGT Chomutov Exkurze - seznámení s uč. A stud. obory 7 Pokorná 

12.-

13.12. 

Choroš Litvínov Přírodovědná soutěž 3 Chloupek 

21.12. Vánoční besídka Tradice a zvyky, dárky a přání 16 Ernestová 

20.-

25.1. 

2019 

Lyžařský výcvik Tělovýchova a sport 3 Fischerová, 

Jeníčková 

29.1. Zeměpisná olympiáda Školní kolo zeměpisných znalostí 1 Kašpárková 

22.3. Matematický klokan Mezinárodní matematická soutěž - Kadet 5 Pokorná 

1.4. Beseda Ekokom Třídění odpadů 17 Machová 

10.4. Pythagoriáda Školní kolo matematické soutěže 3 Pokorná 

29.4.-

3.5. 

Jazykový pobyt - Velká 

Británie 

Rozvoj jazykových dovedností, kultura, reálie 11 Jeníčková 

26.4. Technodays Prezentace firem v Chomutově 18 Pokorná 

6.5. Síla lidskosti Válečná historie – N. Winton 17 Johánková 

15.5. Planetárium Vesmír a kosmonautika 19 Chloupek 

20.5. ÚP Chomutov Beseda k volbě povolání 18 Pokorná 

20.-

24.5. 

Sběrový týden Sběr starého papíru a plastových víček 22 Machová 

23.5. Branný den Zdravověda, armáda ČR, evakuace 20 Chloupek 

10.6. Hudební pořad Vývoj české rokové hudby 2.pol. 20. st. 19 Pokorná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

 

9. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

10.10. 

2018 

Přírodovědný 

klokan 

Přírodovědná soutěž 14 Pokorná 

25.11. Výsadba lípy 

republiky 

100 od vzniku republiky 2 Chloupek 

7.11. Vzdělávání 2019 Prezentace SŠ  Pokorná 

5.11. Testování SCIO Testování SCIO - ˇ4j, M, OSP, hodnocení třídy 16 Pokorná 

15.11. Mladý ekonom Soutěž se zaměřením na finanční gramotnost 3 Ernestová 

5.11. Sběrový týden Rozvoj ekologického myšlení 16 Jeníčková 

16.11. 100 let ČSR Představení, beseda ke 100. Výročí ČSR 13 Pokorná 

21.11. Testování ČŠI Zaměření na dopravní výchovu 14 Chloupek 

19.11. Rekultivace Rekultivace výsypek 12 Chloupek 

28.11. Exkurze Praha Návštěva ND a Vyšehradu 16 Machová 

3.12. AGT Chomutov Prezentace oborů SŠ 15 Pokorná 

10.12. SŠ Žatec Prezentace oborů 14 Pokorná 

12.12. Choroš- Litvínov Přírodovědná soutěž 3 Chloupek 

17.12. AGT Chomutov Exkurze – seznámení s obory 15 Pokorná 

21.12. Vánoční besídka Společné předávání dárků 16 Machová 

15.1. 

2019 

Exkurze EL Prohlídka tepelné el. v Ledvicích 15 Haladová 

20.1. Lyžařský výcvik TV – zimní sporty 11 Jeníčková 

29.1. Zeměpisná 

olympiáda 

Školní kolo zeměpisné olympiády 7 Kašpárková 

14.2. Planeta 3000 Promítání o Asii – Myanmar 5 Kašpárková 

20.2. Zeměpisná 

olympiáda 

Okresní kolo soutěže 1 Kašpárková 

22.3. Matematický 

klokan 

Mezinárodní matematická soutěž – Kadet 7 Pokorná 

1.4. Ekokom Beseda o třídění odpadů 15 Chloupek 

23.4. Amazon Exkurze do distribučního centra 11 Pokorná 

29.4. Jazykový pobyt – 

Velká Británie 

Rozvoj jazykových dovedností, kultura a reálie 4 Jeníčková 

6.5. Filmové 

představení 

Síla lidskosti – historie 2. Sv. války 14 Machová 

15.5. Planetárium Vesmír a kosmonautika 13 Chloupek 

20.5. Sběrový týden Sběr starého papíru a plastových víček 16 Machová 

23.5. Branný den Zdravověda, evakuace, Armáda ČR 13 Chloupek 

10.6. Hudební pořad Hudebně vzděl. pořad – Vývoj české rockové hudby 13 Machová 

14.6. Muzeum smyslů Biologie člověka – opakování smyslové soustavy 2 Haladová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

50 

 

VP 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

7.11. Vzdělávání 2019 Prezentace středních škol 38 

Pokorná 

17.12. AGT Chomutov Exkurze do AGT Chomutov 17 

20.3. Labora Exkurze SRN  17 

27.3. Podpora 

vzdělávání 

Exkurze na SPŠ Chomutov 19 

23.4. Amazon Exkurze do distribučního centra 53 

26.4. Technodays Prezentace firem a zaměstnavatelů 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

51 

 

Diplomy a certifikáty 
 

 
 



 

 

52 

 

 

 
 

  



 

 

53 

 

 

 



 

 

54 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

55 

 

Fotodokumentace 

 

běžecká dráha a doskočiště 

 

 
 

 
 
 

 



 

 

56 

 

louka před školou 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

57 

 

sportovně naučná plocha 
 

 
 

 



 

 

58 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

59 

 

garáž – zahradní stavba 
 

 

 
 

 
 



 

 

60 

 

 

Mobilní planetárium 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

61 

 

Předávání certifikátů Cambridge English 

 

 
 

  

http://www.zsudlice.cz/foto1702.htm


 

 

62 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předání výroční zprávy školské radě 29. 8. 2019,                         schváleno: 2. 9. 2019 

 

 

Doručeno zřizovateli: 23. 10. 2019 

 

 

Výroční zpráva byla zveřejněna na www školy: 23. 10.2019 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis ředitele školy a razítko školy:  

 

                                                                                                                   Mgr. Jiří Chloupek 


